
 

Il laboratorio di Carl Auböck: un focus
sull'artigianato artistico austriaco
Data dell'asta: 19.09.2024, 14:00
Tipo d'asta: Asta online
Prezzo di aggiudicazione non comprensivo di diritti né IVA

Lotto No. 1

Carl Auböck, Baumtisch, Wien,
1948/52
Prezzo di partenza:

EUR 1.500,-

Nussbaumholz (Nussholzscheibe), zum Teil geschwärzt; drei Beine aus Messing mit Gummischuhen; unterhalb dreifach geprägt 49;
Literatur: vgl. Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005, VII/26,3, hier vgl. Hofmobiliendepot, Möbel-Museum, Wien,
MD 68.304; vgl. die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck, 1925-1975, S. 48; MAK, Ausstellung, Iconic Auböck, S.112.

Lotto No. 2

"Schalenfauteuil" (Korbsessel), Carl
Auböck, Wien, 1950/52
Prezzo di partenza:

EUR 600,-

schwarz patiniertes Eisengestell; Sitzschale in ovaler Form aus Peddigrohrgeflecht; Füße aus Metall; fachgerecht restauriert; Altersspuren;
Größe: H. 86,0 cm, SH. 39,3 cm, B. 72,5 cm, T. 60,0 cm. (MP) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005,
IV/14, und vgl. IV/04, Nr. 20732.
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Lotto No. 3

Carl Auböck, Magazinhalter bzw.
Zeitungsständer, Modellnummer:
4101, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

Messing, patiniert; schwarz gegerbtes Leder; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: 61 x 28,5 x 45,4 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der
Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, VI/32, Magazinhalter, Mod. Nr.4101.

Lotto No. 4

"Umkehrlampe" (Stehlampe),
Modellnummer: A 190, Carl Auböck,
Wien, um 1952
Prezzo di partenza:

EUR 500,-

Gusseisenfuß und Rundstabgestell aus Eisen, schwarz patiniert; beigefarbener Schirm aus verstärktem Papier, oberhalb und unterhalb mit
Bordüren; Schirm fleckig und eingerissen; Elektrifizierung nicht original; diese muss fachmännisch überprüft werden; Höhe Eisengestell:
125,5 cm; Gesamthöhe mit Schirm: 137,5 cm. (MP) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005, III/37, A 190
und vgl. Umkehrlampe Prototyp, VI/60.
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Lotto No. 5

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 4020, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, Bambusrohr; Alters- und Gebrauchsspuren; B. 39,5 cm, T. 23 cm, H. 51,7 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl
Auböck 1925-1975, D/18; Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, Zeitungsständer.

Lotto No. 6

Carl Auböck, Schachspiel:
komplettes 32-teiliges Schachset in
einem Holzkoffer sowie ein
Schachbrett, Modell: 5391 und 5336,
Wien, 1970/80
Prezzo di partenza:

EUR 900,-

32 Figuren aus Horn und vernickeltem Metall; Kiste aus Holz mit Metallverschlüssen und Tragegriffen aus Leder; zum Teil berieben, Alters-
und Gebrauchsspuren; Schachbrett aus schwarz-weißem Leder; rückseitig gemarkt Auböck; Größe der Holzkiste: H. 4,8 cm, L. 32,2 cm, T.
22,1 cm; Größe des Schachbretts: 37,0 x 37,0 cm. (MP) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck, 1925-1975, G/04.
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Lotto No. 7

Carl Auböck, Kleinskulptur,
Modellnummer: 4752, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messingguss, patiniert; Plinthe Messing, poliert; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; H. 17,8 cm. (SH)
Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/33, 4752.

Lotto No. 8

Magazinhalter (Zeitungsständer),
Modellnummer: 4101, Carl Auböck,
Wien, um 1950/60
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

Messing, braunes Leder; unterhalb gemarkt Auböck und Made in Austria; fachgerecht restauriert; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 43,0 cm,
B.55,5 cm, T. 30,0. (MP) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005, III/38 (hier bezeichnet: 193) und VI/32.

Lotto No. 9

Carl Auböck, Tischlampe,
Modellnummer: 7255/1, Wien, 1999
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

Messing, poliert; Horn; aufgesetzter roter Lampenschirm; einflammig elektrifiziert, keine Gewähr für Elektrifizierung; Alters- und
Gebrauchsspuren; Schirm leicht fleckig; Dm. Bodenplatte 27 cm; H. 69 cm. (SH)
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Lotto No. 10

Carl Auböck, Tischuhr, Modell: 61052
(#5352), Wien, 1968
Prezzo di partenza:

EUR 900,-

Nussbaumholz; rundes Zifferblatt aus vergoldetem Metall mit römischen Ziffern; zum Teil berieben; Altersspuren; H. 15,7 cm. (MP)
Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005, IV/14.

Lotto No. 11

Baumtisch, Carl Auböck, Wien, um
1950/52
Prezzo di partenza:

EUR 2.000,-

Nussholzscheibe, farblos bzw. im unteren Bereich zum Teil schwarz-braun patiniert; drei ausgestellte Messingbeine mit Gummischuhen;
diese nicht original; unterhalb stark restauriert; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 48,0 cm, L. 119,5 cm, B. 53,5 cm. (MP) Literatur: vgl.
Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert 1948-2005, III/ 39, hier bezeichnet A 196.

Lotto No. 12

Carl Auböck, Plastik, Modellnummer:
295/4060, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Bronze, teilweise braun patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren; am Fuß unterhalb gemarkt: Auböck; H. 26 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge
der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975 F/24, 295/4060.
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Lotto No. 14

Schale aus Holz, Carl Auböck für
Ostovics, Wien, um 1980, auf einem
Messinggestell
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

Schale aus Holz, gedrechselt und grün patiniert, unterhalb mit Signet Auböck; auf dreibeinigem Messingständer; Alters- und
Gebrauchsspuren; Maße Schale: H. 16,4 cm, Dm. 30 cm; H. inklusive Ständer 33,6 cm. (SH)

Lotto No. 15

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 4488, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 300,-

Messing, schwarz gegerbtes Leder; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen, leicht zerkratzt; Maße: B. 58 cm, T. 20 cm, H. 36,5 cm. (SH)
Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, E/08, 4488, F/11.

Lotto No. 16

Carl Auböck, Wandbücherkrippe
bzw. Wandbücherregal,
Modellnummer: 3673, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

Messing, Nussholz; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: 42 x 18x 20,5 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert
von 1948-2005, III/22; Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, C/24, D/07, E/08.
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Lotto No. 17

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 4102, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

Messing, dunkelbraun gegerbtes Leder; an einem Bein innen gemarkt: Auböck Made in Austria; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: B. 42
cm, T. 20 cm, H. 52 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/23, 4102; Arbeiten der Werkstätte Carl
Auböck fotografiert von 1948-2005, VI/61, Magazinständer.

Lotto No. 18

Carl Auböck, Kerzenleuchter mit
Schafhörnern, Modellnummer: 5426,
Carl Auböck, Wien, um 1963
Prezzo di partenza:

EUR 240,-

Schafhörner; Messing, poliert, Grundplatte aus Eisen; am Griff gemarkt: Made in Austria; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 42 cm. (SH)
Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/26, 5426.

Lotto No. 19

Carl Auböck, Schachspiel:
komplettes 32-teiliges Schachset,
Modell: 5391 sowie ein Schachbrett,
Modell: 5336, Wien, 1970/80
Prezzo di partenza:

EUR 600,-

32 Schachfiguren aus Horn und vernickeltem Metall; Altersspuren; Schachbrett aus schwarz-weißem Leder; rückseitig gemarkt Auböck;
Größe des Schachbretts: 37,0 x 37,0 cm. (MP) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/04.
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Lotto No. 20

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 3808, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, braun gegerbtes Leder; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: B. 29 cm, T. 16,5 cm, H. 48,5 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der
Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, Zeitungsständer, III/02, No. 40; Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975,
F/11 115/3808.

Lotto No. 21

Sechs Garderobehaken aus Messing,
um 1950/60
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, gegossen und poliert; jeweils zwei Löcher zur Befestigung an der Wand; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 14 cm. (SH)
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Lotto No. 22

Schirmständer, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Messing, schwarz patiniertes Gusseisen; Alters- und Gebrauchsspuren; leicht korrodiert; B. 30 cm, H. 24 cm. (SH)

Lotto No. 23

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 4488, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 300,-

Messing, kupferfarben patiniert, schwarz gegerbtes Leder; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen, leicht zerkratzt; Maße: B. 57,5 cm, T.
20 cm, H. 36,5 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, E/08, 4488, F/11.
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Lotto No. 24

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 4020, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, Bambusrohr; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: B. 29,7 cm, T. 17,5 cm, H. 48,3 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte
Carl Auböck 1925-1975, D/18; Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, Zeitungsständer.

Lotto No. 25

Carl Auböck, Tischlampe,
Modellnummer: 7255/1, Wien, 1999
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

Messing, poliert; Horn; aufgesetzter roter Lampenschirm; einflammig elektrifiziert, keine Gewähr für Elektrifizierung; Alters- und
Gebrauchsspuren; Dm. Bodenplatte 32 cm; H. 58,5 cm.(SH)

Lotto No. 26

Blumenübertopf auf Messingständer,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Blumenübertopf: Keramik, roter Scherben, schwarz glasiert; auf dreibeinigem Messingständer; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße
Übertopf: H. 22,8 cm, Dm. 31 cm, H. inklusive Gestell 36,5 cm. (SH)
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Lotto No. 27

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 4102, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

Messing, dunkelbraun gegerbtes Leder; an einem Bein innen verschlagen gemarkt: Auböck; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: B. 38 cm,
T. 23 cm, H. 50,5 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/23, 4102; Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck
fotografiert von 1948-2005, VI/61, Magazinständer.

Lotto No. 28

Rechteckiger Tisch, Modellnummer:
4348, Carl Auböck, Wien, um 1950/60
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

schwarz patiniertes Eisengestell mit Peddigrohrgeflecht; mit Fehlstellen; ohne Gummischuhe; restauriert; Alters- und Gebrauchsspuren, H.
40,2 cm, L. 50,4 cm, B. 25,5 cm. (MP) Literatur: Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/40; vgl. Arbeiten der Werkstätte Carl
Auböck, fotografiert von 1948-2005, VI/93.

Lotto No. 29

Zehn Garderobehaken aus Messing,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, gegossen und poliert, teilweise schwarz patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren; jeweils zwei Löcher zur Befestigung an der Wand;
H. 14,5 cm und 15 cm; dazu: 20 Schrauben. (SH)
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Lotto No. 30

Magazinhalter (Zeitungsständer),
Modellnummer: 4488, Carl Auböck,
Wien, Entwurf: 1950/60
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

Messing, vernickelt; rot gegerbtes Leder; Leder zum Teil fleckig; fachgerecht restauriert; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 36,3 cm, B. 54,7
cm, T. 20,0 cm. (MP) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005, VI/3.2.

Lotto No. 31

Schirmständer, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, poliert, Abtropfwanne aus Gusseisen; Alters- und Gebrauchsspuren, Farbspuren; Maße: B. 36 cm, T. 13 cm, H. 48 cm. (SH)

Lotto No. 32

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 4020, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, Bambusrohr; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: B. 29 cm, T. 17,7 cm, H.43,5 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl
Auböck 1925-1975, D/18; Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, Zeitungsständer.
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Lotto No. 33

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 3808, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, schwarz gegerbtes Leder; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: B. 31 cm, T. 15,8 cm, H. 49,8 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der
Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, Zeitungsständer, III/02, No. 40; Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975,
F/11 115/3808.

Lotto No. 34

Schirmständer, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Messing, schwarz patiniertes Gusseisen; Alters- und Gebrauchsspuren; leicht korrodiert; B. 30 cm, H. 24 cm. (SH)
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Lotto No. 35

Zeitungsständer, Modellnummer:
4019, Carl Auböck, Wien, um 1950/60
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, braunes Leder; Leder zum Teil mit Farbspuren; fachgerecht restauriert; unterhalb gemarkt Auböck und Made in Austria; H. 43,7
cm, B. 36,0 cm, T. 21,0 cm. (MP) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005, o. S. und III/11 u. a. Die
Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/11, 114/4019.

Lotto No. 36

Quadratischer Tisch, vgl.
Modellnummer: 4348, Firma Carl
Auböck, Wien, um 1950/60
Prezzo di partenza:

EUR 140,-

schwarz patiniertes Eisengestell mit Peddigrohrgeflecht; restauriert; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 38,0 cm, L. 40,5 cm, B. 40,5 cm. (MP)
Literatur: vgl. die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, Wien, 2005, D/40.
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Lotto No. 37

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 3808, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, braun patiniert; Leder, dunkelbraun gegerbt; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: Länge: 30 cm, Tiefe: 15,5 cm, Höhe: 50,5 cm.
(SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, Zeitungsständer, III/02, No. 40; Die Kataloge der Werkstätte
Carl Auböck 1925-1975, F/11 115/3808.

Lotto No. 38

Carl Auböck, Schirmständer,
Modellnummer: 4300, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Messing, poliert; Abtropfschale aus Gusseisen; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht verbogen; B. 25,5 cm, H. 48,2 cm. (SH) Literatur:
Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/09, 38983, 4300.
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Lotto No. 39

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 4102, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

Messing, braun gegerbtes Leder; an einem Bein innen gemarkt: Auböck Made in Austria; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: B. 46 cm, T.
15 cm, H. 51 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/23, 4102; Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck
fotografiert von 1948-2005, VI/61, Magazinständer.

Lotto No. 40

Carl Auböck, drei große und zwei
kleine Wandhaken, Modellnummer:
4056, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, teilweise schwarz patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; dazu: elf Schrauben; L. 19,3 und 6 cm. (SH) Literatur: Die
Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/10, 4056; Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/09,
38976/4056 groß und klein.

Lotto No. 41

Carl Auböck, Zeitschriftenständer,
Modellnummer: 274, Carl Auböck,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 300,-

Messing, patiniert; braun gegerbtes Leder; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen, leicht zerkratzt; Maße: B. 46,5 cm, T. 23 cm, H. 43
cm. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, V/23, 274.
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Lotto No. 42

Papierkorb, um 1950/60
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing; Korb aus Rattangeflecht; Alters- und Gebrauchsspuren, kleine Fehlstellen, Gestell etwas verzogen und gelockert; B. 24 cm, T. 15
cm, H. 41,5 cm. (SH)

Lotto No. 43

Carl Auböck, Zeitungsständer,
Modellnummer: 3808, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, patiniert; Leder, schwarz gegerbt; starke Alters- und Gebrauchsspuren, Messing berieben; Leder zerkratzt und mit Druckstellen;
Maße: 30,4 x 15,5 x 50 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, Zeitungsständer, III/02, No. 40;
Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/11 115/3808.
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Lotto No. 44

Carl Auböck, 32-teiliges Schachset,
Modell: 5336 sowie ein Schachbrett,
Wien, 1970/80
Prezzo di partenza:

EUR 500,-

32 Schachfiguren aus Gusseisen, vernickelt bzw. dunkel patiniert; ein Schachbrett (Auböck ?) aus schwarzem und vernickeltem Metall;
rückseitig mit Filzauflage; zum Teil berieben, Altersspuren; Größe des Schachbretts: 41,1 x 41,1 cm. (MP) Literatur: Arbeiten der Werkstätte
Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005, Katalog G, G/09.

Lotto No. 45

Drei Paar Türgriffe aus Messing bzw.
Horn, eines davon mit Beschlägen,
um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, gegossen und poliert; Horn; Metall; breite Türschnallen mit Verschraubung, Maße: L. 13,5 cm, B. 4,3 cm, T. 10,5 cm; Türgriffe aus
Horn: L. 11,6 cm, B. 3 cm, T. 16 cm; Türgiffe mit Montierung: B. 10,7 cm, H. 23 cm. (SH)

Lotto No. 46

Vier Wandhaken aus Messing mit
Lederbezug, um 1950/60
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

Messing, teilweise schwarz patiniert, mit braun gegerbtem Leder bespannt; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht fleckig, Druckstellen; H.
12,5 cm. (SH)

https://www.dorotheum.com/it/a/107709/ Pagina 18 di 69



Lotto No. 47

Carl Auböck, Gießkanne,
Modellnummer: 4361, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Messing, Griff mit Raffia umwickelt; Alters- und Gebrauchsspuren, korrodiert, leichte Druckstellen; unterhalb gemarkt: Auböck Made in
Austria; H. 26,6 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/14, 150/4361.

Lotto No. 48

Carl Auböck, Sparkasse Schloss,
Modellnummer: 5066, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Nussholz, Messing poliert; Schlüssel vorhanden; Alters- und Gebrauchsspuren; Montierung oberhalb gemarkt: Auböck; B. 14 cm, H. 18,5 cm.
(SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/31, 399/5066.

Lotto No. 49

Carl Auböck, Dose aus Horn, Wien,
um 1959
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Corpus und Scharnierdeckel der Dose aus Horn; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: 17,8 x 11,3 x 4,7 cm. (SH) Literatur: Hollein, Vischer,
Iconic Auböck, S. 83f.
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Lotto No. 50

Carl Auböck, zwei Zigarettenboxen
bzw. Deckeldosen, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Metall, vernickelt, Holz, Makassarholz; Dose in runder Form mit beidseitig seitlich aufschiebbarem Deckel; Maße: Dm. 10,4 cm, H. 4,6 cm;
Dose in quadratischer Form: Maße: 10,3 x 9,5 x 3,7 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren, Schwundrisse.(SH)

Lotto No. 51

Carl Auböck, Glocke,
Modellnummer: 3310, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, gegossen und poliert; Schlaufe aus braun gegerbtem Leder; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; H. 14 cm, Dm. 9,2 cm. (SH)
Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, V/21, 104.

Lotto No. 52

Carl Auböck, Kerzenleuchter,
Modellnummer: 3602, Wien, um 1940
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, poliert; Griff: Raffia, gewickelt; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht korrodiert; Maße: 23 x 12 x 30 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge
der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/21, 251/3602; Hollein, Vischer, Iconic Auböck, S. 102.
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Lotto No. 53

Carl Auböck, drei Kerzenhalter,
Modellnummer: 4661, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Nussholz, mit je sieben Aussparungen für Kerzen; Alters- und Gebrauchssuren, leichte Druckstellen; H. 10,5 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge
der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, 260/4661.

Lotto No. 54

Carl Auböck, Blumenübertopf, Wien,
um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, strukturierte Oberfläche; kubische Form; Alters- und Gebrauchsspuren, innen leicht korrodiert; unterhalb gemarkt: Auböck Made in
Austria; Maße: 13,7 x 13,7 x 13,7 cm, Dm. der Öffnung innen 12,9 cm. (SH)

Lotto No. 55

Carl Auböck, Schuhlöffel,
Modellnummer: 3658, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

Messing, gegossen und poliert, Griff mit braun gegerbtem Leder umwickelt; Alters- und Gebrauchsspuren; gemarkt: Auböck; L. 22 cm. (SH)
Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, C/23, 3658.
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Lotto No. 56

Carl Auböck, "Schachspiel", Modell:
5336, komplettes 32-teiliges
Schachset in originaler Holzkiste,
Wien, um 1970/80
Prezzo di partenza:

EUR 600,-

32 Figuren aus Gusseisen, vernickelt bzw. geschwärzt; zum Teil berieben; Holzkiste mit schwarzer Aufschrift; im vorderen Bereich
verschließbar; Alters- und Gebrauchsspuren; Größe der Holzkiste: 45,2 x 15,3 cm. (MP) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck,
fotografiert von 1948-2005, Katalog G, G/09.

Lotto No. 57

Carl Auböck, Rauchergarnitur:
Zigarettenbox und Ascher, Wien, um
1950
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Metall, vernickelt; Holz; Ascher zum Herausnehmen; Zigarettenbox mit Rolldeckel; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht bestoßen; Maße: L.
24,8 cm, T. 13,7 cm, H. 5,6 cm. (SH)

Lotto No. 58

Carl Auböck, Glocke,
Modellnummer: 5379, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, gegossen und poliert; Griff aus Horn; Schlaufe aus braun gegerbtem Leder; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 14 cm, Dm. 11,2 cm.
(SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/14, # 5379.
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Lotto No. 59

Carl Auböck, Schuhlöffel,
Modellnummer: 4431, Wien, um 1940
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, teilweise braun patiniert; mit rot gegerbtem Leder umwickelt; Alters- und Gebrauchsspuren, Leder mit Fehlstellen; L. 73 cm. (SH)
Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, E/06, 4331; Hollein, Vischer, Iconic Auböck, S. 103.

Lotto No. 60

Carl Auböck, Tischfeuerzeug,
Modellnummer: 5669, Wien, um 1965
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Schafhorn, Montierung aus Messing; keine Gewähr für Funktionsfähigkeit; Alters- und Gebrauchsspuren; L. 32 cm, H. 14,5 cm. (SH) Literatur:
Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/26.

Lotto No. 61

Carl Auböck, Glocke,
Modellnummer: 3310, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, gegossen und poliert; Griff aus Bambus; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 12,2 cm, Dm. 9,6 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der
Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, V/21, 104.
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Lotto No. 62

Carl Auböck, Gießkanne,
Modellnummer: 4154, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, poliert; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht korrodiert; unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; L. 45 cm, H. 17,5 cm. (SH)
Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/14, 151/4154.

Lotto No. 63

Carl Auböck, zwei Zigarettenboxen
bzw. Deckeldosen, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Holz, Metall vernickelt; Deckeldose mit Rolldeckel: Maße: 10,2 x 11,1 x 4,7 cm; Zigarettendose mit Scharnierdeckel: innen am Deckel
Aufschrift Zuckerabteilung d. Zentraleuropäischen Länderbank; Maße: 9 x 9,6 x 4,7 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren.
(SH)

Lotto No. 64

Carl Auböck, Dose aus Horn, Wien,
um 1959
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Corpus und Scharnierdeckel der Dose aus Horn, seitlich Messing; Alters- und Gebrauchsspuren, Verschraubung seitlich etwas gelockert;
Maße: 16,8 x 10,6 x 4,5 cm. (SH) Literatur: Hollein, Vischer, Iconic Auböck, S. 83f.

Lotto No. 65

Carl Auböck, zwei Kleiderbügel,
Modellnummer: 5714, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, poliert; Alters- und Gebrauchsspuren; L. 41,9 cm, H. 18,4 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975.
G/28, 5714.
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Lotto No. 66

Carl Auböck, runde Kleiderbürste,
Modellnummer: 4779, Kleiderbürste
in Form von Buchstabe H,
Modellnummer: 4845, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Nussholz, Borsten; Alters- und Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen; L. 21,5 cm und 13,5 cm. (SH) Literatur: runde Kleiderbürste: Hollein,
Vischer, Iconic Auböck, S. 136; Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, VI/34, Kleiderbürste, Mod. Nr. 4779; VI/39,
Kleiderbürsten, Mod. Nr. 4845.

Lotto No. 67

Carl Auböck, Gießkanne,
Modellnummer: 4154, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, poliert; Alters- und Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen, leicht korrodiert; an der Unterseite des Griffs gemarkt: Auböck Made in
Austria; L. 49 cm, H. 13,3 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/14, 151/4154.

Lotto No. 68

Carl Auböck, Tischglocke 'Zebra',
Modellnummer: 3604, Wien, um 1938
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Metall, teilweise dunkel patiniert; Griff aus Horn; am unteren Rand gemarkt: Auböck, Alters- und Gebrauchsspuren; H. 16,6 cm, Dm. 9,3 cm.
(SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, B/28, 3604.
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Lotto No. 69

Carl Auböck, Schuhlöffel,
Modellnummer: 4431, Wien, um 1940
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, mit rot gegerbtem Leder umwickelt; Alters- und Gebrauchsspuren; bezeichnet: Redl Made in Austria; L. 72 cm. (SH) Literatur:
Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005, TS/04, VIII/21, s. Abb. Schuhlöffel in Schirmständer; Die Kataloge der
Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, E/06, 4331; Hollein, Vischer, Iconic Auböck, S. 103.

Lotto No. 70

Drei Kleiderbürsten, zwei davon in
Form eines Schuhs und einer Hand,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Holz, Messing, braun gegerbtes Leder, Borsten; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren; lange Kleiderbürste: Ledermanschette innen
geprägt EBW in Kreis, L.45 cm; Bürste in Form einer Hand: L. 14,5 cm; Bürste in Form eines Schuhs: L. 16 cm. (SH)

Lotto No. 71

Carl Auböck, Konvolut aus Objekten
aus Horn, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

ovale Schale: Modellnummer: 5022, L. 17,5 cm; drei Becher, davon zwei mit Löffel, H. 6,2 und 8,2 cm; sechs Glasuntersetzer,
Modellnummer: 4704, Dm. 7,1 cm; ein Kerzenleuchter, H. 5 cm; eine Bürste, L. 4,9 cm; eine Zündholzschachtel, L. 4,4 cm; für alle Objekte:
Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/10, G/18, G/23.
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Lotto No. 73

Carl Auböck, Kerzenleuchter,
Modellnummer: 3602, Wien, um 1940
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, poliert; Griff: Raffia, gewickelt; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: 23 x 12 x 30,5 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte
Carl Auböck 1925-1975, F/21, 251/3602; Hollein, Vischer, Iconic Auböck, S. 102.

Lotto No. 74

Carl Auböck, Tischglocke 'Zebra',
Modellnummer: 3604, Wien,
Entwurf: 1938
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, gegossen und poliert; teilweise dunkel patiniert; am unteren Rand gemarkt: Auböck; Schlaufe aus braun gegerbtem Leder; Alters-
und Gebrauchsspuren, leichte Bestoßungen; H. 14 cm, Dm. 9,7 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975,
B/28, 3604.
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Lotto No. 75

Carl Auböck, drei Kleiderhaken,
Modellnummer: 3664, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, poliert; ein Kleiderhaken mit schwarz gegerbtem Leder umwickelt; Alters- und Gebrauchsspuren; Leder teilweise mit Druck- und
Fehlstellen; ein Kleiderhaken am Griff gemarkt: Auböck Made in Austria; Maße: 26,5 x 14 x 1,5 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der
Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, C/23, 3664; Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/04, 20767.

Lotto No. 76

Carl Auböck, Gießkanne,
Modellnummer: 4154, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, poliert; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; H. 25 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der
Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/14, 151/4154.

Lotto No. 77

Carl Auböck, Konvolut aus Objekten
aus Horn, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

ovale Schale: Modellnummer: 5022, L. 18 cm; zwei Becher mit Löffeln, H. 9,4 und 5,2 cm; drei Serviettenringe, Dm. 3,3, 4,2 und 4,4 cm;
Briefmesser, Modellnummer: 4727, mit Schlaufe aus braun gegerbtem Leder; L. 20 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH)
Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/18, G/23, G/25.
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Lotto No. 78

Carl Auböck, Paar Buchstützen mit
Schafhorn, Modellnummer: 5673,
Wien, um 1965
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

Messing, poliert; Schafhorn; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: 13 x 10,8 x 17,3 cm. (SH) Literatur: vgl. Hollein, Vischer, Iconic Auböck, S.
62; Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/05, 5673.

Lotto No. 79

Carl Auböck, Briefbeschwerer,
Modellnummer: 4339, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Stein; mit braun gegerbtem Leder umwickelt; Alters- und Gebrauchsspuren, Leder leicht eingerissen; L. 12 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der
Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, VI/12, Briefbeschwerer, Mod. Nr. 4339.; Hollein, Vischer, Iconic Auböck, S. 82.

Lotto No. 80

Carl Auböck, Lupe, Modellnummer:
4884, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, Horn, Vergrößerungsglas; Alters- und Gebrauchsspuren; am Griff innen gemarkt: Made in Austria Auböck; L. 19,8 cm, B. 13,5 cm.
(SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/06, 30027/ #4884; Hollein, Vischer, Iconic Auböck, S.
130.
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Lotto No. 81

Carl Auböck, Klappmesser bzw.
Briefmesser, Modellnummer: 3962
und Briefbeschwerer Herz,
Modellnummer: 4848, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Brieföffner: Messing, Horn, Scharnier zum auf- bzw. einklappen, gemarkt: Auböck Made in Austria; L. 26 bzw. 16,3 cm; Briefbeschwerer:
Messing, Maße: 5,5 x 5,2 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck,
1925-1975, VI/06, Mod. Nr. 3962 (Klappmesser); Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck, 1925-1975, B/16, 3962, E/16, 3962
(Briefmesser); Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/27, 331/4848.

Lotto No. 82

Sieben Büroklammern, Wien, um
1950
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Büroklammern in Form von Waschklammern bzw. Wäschekluppen; Holz, unterschiedlich lasiert; Messing bzw. Metall; zwei mit
Lederbespannung; vier mit Lederschlaufe; unterschiedliche Aufschriften: Kurier, Nicht vergessen, Unerledigt, Eilt sehr, Dringendst; eine
Klammer mit Lupe aus Messing; L. 14,5 cm bis 15 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH)

Lotto No. 83

Carl Auböck, Schloßascher,
Modellnummer: 4015, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, poliert; Scharnierdeckel zum Entleeren der Asche, seitlich bewegliches Scharnier; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt;
rückseitig gemarkt: Auböck; Maße: B. 10 cm, L. 13,2 cm, H. 3,5 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck, F/06, 41/5012.
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Lotto No. 84

Carl Auböck, Paar Buchstützen,
Modellnummer: 3847, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, schwarz patiniert; Oberfläche strukturiert; eine Buchstütze unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; Alters- und
Gebrauchsspuren, berieben; Maße: 10 x 5,5 x 11,6 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/07, 59/3847/II;
Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/08.

Lotto No. 85

Carl Auböck, Briefbeschwerer
Kugelschreiber, Modellnummer:
5037, Briefmesser, Modellnummer:
3985 und Briefbeschwerer
Sicherheitsnadel, Modellnummer:
4992, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Briefbeschwerer Kugelschreiber: Messing, gegossen und poliert (Mine muss erneuert werden), geprägtes Signet KHM, gemarkt Auböck, L. 14
cm; Briefmesser: Messing, mit schwarz gegerbtem Leder umwickelt, L. 24,7 cm; Briefbeschwerer Sicherheitsnadel: Messing, gemarkt Made
in Austria, L. 21,8 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975,
G/06 5037 (Kugelschreiber Briefbeschwerer); F/26 322/3985 (Briefmesser); F/30 376/4992 (Briefbeschwerer Sicherheitsnadel).

Lotto No. 86

Drei Deckeldosen mit diamantförmig
geschliffenem Glas für E. Bakalowits
& Söhne, Wien
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, vernickelt; Steckdeckel mit diamantförmig geschliffenem Glas; Alters- und Gebrauchsspuren; berieben; unterhalb geprägt
Bakalowits Wien; H. 11 cm, Dm. 4,2 cm. (SH)
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Lotto No. 87

Carl Auböck, Brieföffner aus Horn,
Modellnummer: 5327 und
Bleistiftständer aus Horn,
Modellnummer: 5286, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Horn; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren, L. Brieföffner 22 cm; L. Bleistiftständer 19,5 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der
Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/25, 5286 und 5327.

Lotto No. 88

Carl Auböck, Zigarettendose mit
Lupe, Modellnummer: 4944, Wien,
um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

Messing, poliert; Vergrößerungsglas; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt; unterhalb gemarkt: Made in Austria; H. 9,7 cm. (SH)
Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/07, 52/4944.

Lotto No. 89

Carl Auböck, Kompass,
Modellnummer: 5304, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Horn, Abdeckung aus Messing und Glas; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: 9,5 x 7,7 x 3,2 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl
Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/19, 61057 #5304.

https://www.dorotheum.com/it/a/107709/ Pagina 32 di 69



Lotto No. 90

Carl Auböck, Ascher,
Modellnummer: 3655, Briefmesser,
Modellnummer: 3985 und
Briefbeschwerer Ei, Modellnummer:
4867, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Ascher: Messing, gegossen und poliert, unterhalb gemarkt: Auböck, L. 15 cm; Briefmesser: Messing, mit braun gegerbtem Leder umwickelt,
L. 22,4 cm; Briefbeschwerer Ei: Messing, gegossen und poliert, unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria, L. 5,7 cm, H. 3,4 cm; für alle
Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/05 26/3655 (Ascher); F/26
322/3985 (Briefmesser); F/27, 337/4867 (Briefbeschwerer Ei).

Lotto No. 91

Carl Auböck, Lederschale,
Modellnummer: 4471 und zwei
Rechnungsstapler, Modellnummer:
5647, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Lederschale: Messing, Leder, braun gegerbt, Maße: L. 36 cm, T. 25 cm, H. 6 cm; Alters- und Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen;
Rechnungsstapler: Messing, ein Rechnungsstapler mit schwarzem Lederband und Goldprägung 'Erledigt!'; Alters- und Gebrauchsspuren; L.
8,7 cm. (SH) Literatur: Lederschale: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/26, 318/4471; Rechnungsstapler: Arbeiten der
Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, VI/07, 36601 #5647.

Lotto No. 92

Carl Auböck, Bleistiftablage,
Modellnummer: 5865, Wien, um 1955,
dazu: ein Briefmesser sowie ein
Briefbeschwerer in Herzform
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Bleistiftablage und Brieföffner: Horn, Klinge aus Messing, L. Ablage 23,7 cm, L. Briefmesser 21,5 cm; Herz: Messing, poliert, H. 5 cm, in
Holzbox mit Aufschrift 'für's Herz'; Maße Box: 6,7 x 7 x 2,3 cm; für alle Objekte: Altersund Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der
Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/25, 5865 (Bleistiftablage).
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Lotto No. 93

Carl Auböck, Briefbeschwerer aus
Schafhorn, Modellnummer: 5231,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Schafhorn, Messing; Alters- und Gebrauchsspuren; L. 26 cm.(SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/26, 5231.

Lotto No. 94

Carl Auböck, Briefbeschwerer Stein
mit Leder benäht, Modellnummer:
4339 und Briefmesser,
Modellnummer: 4215, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, mit schwarz gegerbtem Leder umwickelt, L. 22,5 cm; Stein, mit schwarz gegerbtem Leder umwickelt, L. 8 cm; für beide: Alters-
und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/29, Nr. 4215 und F 27, 330/4339.

Lotto No. 95

Zeitungshalter, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

Holz, Raffia, Metall; Griff mit Brandstempel 'Kleine Zeitung'; Alters- und Gebrauchspuren; L. 51,5 cm. (SH)

Lotto No. 96

Carl Auböck, Paar Buchstützen,
Modellnummer: 5403, Wien, 1968
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Gusseisen, vernickelt, kubische Form mit strukturierter Oberfläche; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: 10 x 10 x 10 cm. (SH) Literatur:
Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/15, 63406 #5403.

https://www.dorotheum.com/it/a/107709/ Pagina 34 di 69



Lotto No. 97

Carl Auböck, Ascher,
Modellnummer: 3655 und
Briefbeschwerer Ei, Modellnummer:
4867, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, poliert; Ascher unterhalb gemarkt: Auböck, L. 15 cm; Ei unterhalb gemarkt Auböck Made in Austria, H. 7,7 cm. (SH) Literatur: Die
Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/05 26/3655 (Ascher), F/27, 337/4867 (Briefbeschwerer Ei); Hollein, Vischer, Iconic
Auböck, S. 123.

Lotto No. 98

Carl Auböck, Briefbeschwerer aus
Schafhorn, Modellnummer: 5231,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Schafhorn, Messing; Alters- und Gebrauchsspuren; L. 20,5 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/26,
5231.

Lotto No. 99

Carl Auböck, zwei Schalen in
Eichblattform, Modellnummer: 3192
und eine Schale in Blattform,
Modellnummer: 3178, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, teilweise schwarz patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; L. 15 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl
Auböck 1925-1975, D/02, 3192 und 3178.
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Lotto No. 100

Carl Auböck, Briefmesser,
Modellnummer: 3985, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

Messing, poliert; mit braun gegerbtem Leder umwickelt; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht fleckig; L. 24,7 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge
der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/26, 322/3985.

Lotto No. 101

Carl Auböck, Paar Buchstützen,
Modellnummer: 3846, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, schwarz patiniert; strukturierte Oberfläche; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; Maße: 7,8 x
6,2 x 12,1 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, E/07, Nr. 3846.

Lotto No. 102

Carl Auböck, Federablage,
Modellnummer: 3544, Briefmesser,
Modellnummer: 4236 und Leuchter,
Modellnummer: 3433, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Messing, Leder; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße Federablage: 18,5 x 8,8 cm; L. Brieföffner 24,8 cm; L. Leuchter 13 cm. (SH) Literatur:
Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, C/16, Nr. 3544 (Federablage), F/26, Nr. 4236 (Briefmesser), C/15, Nr. 3433 (Leuchter).
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Lotto No. 103

Carl Auböck, Briefbeschwerer aus
Schafhorn, Modellnummer: 5231,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Schafhorn, Messing; Alters- und Gebrauchsspuren; L. 20, cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/26,
5231.

Lotto No. 104

Carl Auböck, Paar Buchstützen,
Modellnummer: 3652, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, strukturierte Oberfläche, dunkel patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; Maße: 6,5 x
13 x 4,3 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-197, E/07, Nr. 3652.

Lotto No. 105

Carl Auböck, zwei Kerzenhalter,
Modellnummer: 4661, dazu: ein
Zeitungswender bzw. Brieföffner,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Kerzenhalter: Nussholz, gedrechselt; jeweils sieben Aussparungen für Kerzen; H. 10 cm; Zeitungswender bzw. Brieföffner: Messing, Griff mit
braun gegerbtem Leder umwickelt, L. 30 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl
Auböck fotografiert von 1948-2005, VI/25, Kerzenhalter, Mod. Nr. 4661.
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Lotto No. 106

Carl Auböck, drei Schalen in
Efeublattform, Modellnummer: 3146,
Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, teilweise schwarz patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; L. 10 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl
Auböck, C/14, Modellnummer 3146.

Lotto No. 107

Carl Auböck, Briefbeschwerer Herz,
Modellnummer: 4848 und
Briefmesser, Modellnummer: 3985,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, poliert; Messing, mit braun gegerbtem Leder umwickelt; Alters- und Gebrauchsspuren; L. Herz 5 cm, L. Briefmesser 23 cm. (SH)
Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/27, 331/4848 (Briefbeschwerer Herz), F/26, 322/3985 (Briefmesser).

Lotto No. 108

Carl Auböck, zwei Lederschalen,
Modellnummer: 4474, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Messing, schwarz gegerbtes Leder; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt; an einer Ecke unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria;
Maße: 36 x 25,5 x 5,8 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/26, 318/4471.
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Lotto No. 109

Carl Auböck, Briefmesser,
Modellnummer: 4215 und Brieföffner
Horn mit Lupe, Modellnummer:
4998, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Briefmesser: Messing, mit braun gegerbtem Leder umwickelt, goldfarben geprägt Intropa, L. 22,8 cm; Lupe: Horn, Vergrößerungsglas,
Schlaufe und Futteral aus braun gegerbtem Leder, L. Lupe 14,4 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die
Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/29, 4215 (Briefmesser); F/30 377/4998 Brieföffner Horn mit Lupe.

Lotto No. 110

Carl Auböck, Paar Buchstützen,
Modellnummer: 3846, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, schwarz patiniert; strukturierte Oberfläche; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; Maße: 7,8 x
6,2 x 12,3 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, E/07, Nr. 3846.

Lotto No. 111

Zigarrenschneider, Modellnummer:
5749, Wien, um 1955 und
Zigarettendose, Carl Auböck, Wien,
um 1932
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Zigarrenschneider: Stahl, Horn, Klinge bezeichnet: Solingen, L. 6 cm; Zigarettendose: Messing, vernickelt; Leder; innen mit Holz
ausgekleidet; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren, Zigarettendose mit leichten Druckstellen; Maße: 17,5 x 11 x 4,8 cm. (SH)
Literatur: Zigarrenschneider: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/04, 5747; Zigarettendose: Hollein, Fischer, Iconic
Auböck, vgl. Modell auf S. 75.
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Lotto No. 112

Carl Auböck, Briefmesser,
Modellnummer: 4236 und
Briefbeschwerer Ei, Modellnummer:
4867, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Briefmesser: Messing, mit braun gegerbtem Leder umwickelt, L. 25 cm; Ei: Messing, gegossen und poliert; unterhalb gemarkt Auböck Made
in Austria, L. 5,5 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975,
F/26, 316/4236 (Briefmesser), F/27 337/4867 (Briefbeschwerer Ei).

Lotto No. 113

Carl Auböck, Kerzenleuchter,
Modellnummer: 4530 und
Streichholzbox aus Horn, 49999,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Kerzenleuchter: Nussholz, Dorn aus Messing; Dm. 16 cm, H. 6,4 cm; Streichholzschachtel: Horn, Karton, Maße: 12 x 8 x 4,2 cm; für beide
Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/47, 4530 (Kerzenleuchter);
Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/13, 49999.

Lotto No. 114

Carl Auböck, Pfeifenhalterung mit
Pfeife, Modellnummer: 3597 und vier
Pfeifenständer, Modellnummer: 3166,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, teilweise schwarz patiniert, unterhalb bezeichnet Made in Austria, Pfeife mit braun gegerbtem Leder umwickelt, Pfeife bezeichnet
Jeantet, L. Pfeifenhalterung 9,5 cm; vier Pfeifenständer: Messing, gegossen und poliert, L. 10,3 cm; für alle Objekte: Alters- und
Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/04, 3597; F/07, 55/3166.
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Lotto No. 115

Carl Auböck, Paar Buchstützen,
Modellnummer: 3809, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, mit braun gegerbtem Leder benäht; Alters- und Gebrauchsspuren, Leder leicht fleckig und eingerissen; gemarkt: Auböck Made in
Austria; Maße je Buchstütze: 10,8 x 8,4 x 3,4 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/07, 60/3809.

Lotto No. 116

Carl Auböck, zwei Briefbeschwerer
Hand, Modellnummer: 5275 und
Briefmesser, Modellnummer: 4215,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Briefbeschwerer: Messing, gegossen und poliert; gemarkt: Auböck, Made in Austria, H. 11,5 cm und H. 9,4 cm; Briefmesser bzw. Brieföffner:
Messing, Griff mit schwarz gegerbtem Leder umwickelt, gemarkt: Auböck, L. 19 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH)
Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/18, 56505 #5275 (Briefbeschwerer Hand); Die Kataloge der
Werkstäte Carl AUböck 1925-1975, D/29 4215 (Briefmesser).

Lotto No. 117

Carl Auböck, Tischfeuerzeug, 63425,
Hornschale, Modellnummer: 5022,
Ascher aus Messing, Modellnummer:
3979, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Tischfeuerzeug: Horn, Messing, poliert, H. 12 cm; Hornschale: L. 15,5 cm; Ascher: Messing, poliert, L. 9,3 cm; für alle Objekte: Alters- und
Gebrauchsspuren, keine Gewähr für die Funktionstüchtigkeit des Feuerzeugs. (SH) Literatur: Tischfeuerzeug: Arbeiten der Werkstätte Carl
Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/16, 63425; Hornschale: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/30 385/5022; Ascher:
F/04, 10/3979.
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Lotto No. 118

Carl Auböck, zwei Zigarettendosen,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Metall, vernickelt; Leder, braun gegerbt; Alters- und Gebrauchsspuren; Druckstellen, leicht fleckig; Maße: 14,3 x 4,4 x 14,2 cm und 15,8 x
11,8 x 4,2 cm. (SH)

Lotto No. 119

Carl Auböck, Hausbuch,
Modellnummer: 5116 und Brieföffner
Horn mit Lupe, Modellnummer:
4998, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Buch mit Einband aus braun gegerbtem Leder und Messingplakette Hausbuch, Maße: 24 x 23,7 cm; Brieföffner Horn mit Lupe mit Kordel
und Etui aus braun gegerbtem Leder, L. 16 cm; für beide: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck
fotografiert von 1948-2005, Hausbuch: IV/13, 50002 #5116 21, Brieföffner: IV/07, 36591 # 4998.

Lotto No. 120

Carl Auböck, Ascher,
Modellnummer: 4565 und
Briefbeschwerer Herz,
Modellnummer: 4848, dazu: ein
Briefmesser, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Ascher in Form eines Löffels: Messing, poliert, Stiel unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria, L. 13,2 cm; Briefbeschwerer Herz: Maße: 5,5
x 5,3 cm; Briefmesser: Messing, Griff mit braun gegerbtem Leder umwickelt, L. 19 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH)
Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/05, 28/4565 (Ascher); F/27, 331/4848 (Briefbeschwerer Herz).
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Lotto No. 121

Carl Auböck, Paar Buchstützen,
Modellnummer: 4635, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, strukturierte Oberfläche, dunkel patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren, unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; Maße: 6 x
10,7 x 9 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/08, 4635.

Lotto No. 122

Carl Auböck, Pfeifenständer,
Modellnummer: 3294,
Kerzenleuchter, Modellnummer:
4530, dazu: eine Pfeifenablage aus
Messing, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, Leder, braun gegerbt, Palisanderholz; H. Pfeifenständer 8,5 cm; H. Kerzenleuchter 4,7 cm, Dm. 9,8 cm; Maße Pfeifenablage: 12,8 x
11 x 2,5 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren, Leder leicht eingerissen. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck
1925-1975, F/07 54/3294 (Pfeifenständer), E/22, 4530 (Kerzenleuchter).

Lotto No. 123

Carl Auböck, Briefmesser,
Modellnummer: 4215, dazu:
Briefbeschwerer in Hufeisenform,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Briefmesser: Messing, mit schwarz gegerbtem Leder umwickelt, Klinge mit Gravur Brüder Teich Wien, L. 22,4 cm; Hufeisen Briefbeschwerer:
Messing, teilweise schwarz patiniert, L. 9,2 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte
Carl Auböck 1925-1975, D/29, 4215 (Briefmesser), vgl. G/26, Modellnummer 5138.
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Lotto No. 124

Carl Auböck, Paar Buchstützen,
Modellnummer: 3531, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, strukturierte Oberfläche, dunkel patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: 7,2 x 9,8 x 7,2 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der
Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, C/16, Nr. 3531 Buchstützen Messing.

Lotto No. 125

Zwei Ascher, drei Gluttöter, drei
Blattschalen (zwei Blattschalen und
ein Gluttöter aus der Werkstätte Carl
Auböck) und ein Pfeifenständer,
Modellnummer: 3294, Carl Auböck,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

großer Ascher: Messing, gegossen und poliert, L. 17,5 cm, H. 7,4 cm; drei Blattschalen, Messing, gegossen und poliert bzw. Messing
patiniert, L. 12 und 5,3 cm; kleiner Ascher: Messing, gegossen und poliert, unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria, L. 6,5 cm; drei
Gluttöter, H. 4,3 bis 4,7 cm; Pfeifenständer: Messing, mit braun gegerbtem Leder umwickelt, L. 8,5 cm, H. 5 cm; für alle Objekte: Alters- und
Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/01, 3141 (Blattschale); F/07 54/3294,
Pfeifenständer.

Lotto No. 126

Carl Auböck, Zigarettenbox, dazu:
ein Brieföffner mit Bambusgriff,
Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Zigarettenbox: Metall, vernickelt, Holz; Rolldeckel; innen zwei Fächer; Maße: 17,5 x 11 x 3,8 cm; Brieföffner: Klinge aus Metall, Griff aus
Bambus, L. 25 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH)
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Lotto No. 127

Carl Auböck, Pfannenascher,
Modellnummer: 3709, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, poliert, Bambusgriff; am Stiel unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; Alters- und Gebrauchsspuren, innen etwas geschwärzt;
L. 28 cm, Dm. 15 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/03, 2/3709/II.

Lotto No. 128

Carl Auböck, drei Buchstützen,
Modellnummern: 4630, 3530, 3531,
Wien, um 1955/60
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, poliert bzw. mit strukturierter und partiell geschwärzter bzw. grün patinierter Oberfläche; Alters- und Gebrauchssuren;
Modellnummer 4630 gemarkt: Auböck Made in Austria; Maße: 14 x 9,2 x 13 cm; 9 x 5,8 x 10,5; 7,4 x 7,7 x 10 cm. (SH) Literatur: Arbeiten
der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 19148-2005, Modellnummer 4630: IV/08; 3530: VI/05; 3531: Die Kataloge der Werkstätte Carl
Auböck 1925-1975, C/16, Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, Paradoxon, Entstehung und Abbildung, Foto
Buchstütze.

Lotto No. 129

Carl Auböck, drei Schalen in
Blattform, Modellnummer: 3178,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, poliert bzw. mit strukturierter Oberfläche, eine Schale partiell schwarz patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren; eine Schale
unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; Maße: 22 x 13,5 x 2,8 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975,
E/19, Nr. 3178; Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005, VI/03, 006.
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Lotto No. 130

Carl Auböck, Pfeifenständer,
mehrteilig, Modellnummer: 3686 und
Pfeifenständer, Modellnummer: 3166,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Pfeifenständer, mehrteilig: Messing, Ast mit Aussparungen als Ablage für vier Pfeifen; Maße: 19,4 x 10 x 5,2 cm; Pfeifenständer: Metall, mit
Raffia umwickelt; Maße: 12,5 x 4,4 x 5 cm; für beide: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck
1925-1975, D/07, 3686; F/07, 55/3166.

Lotto No. 131

Carl Auböck, zwei Zigarettendosen
bzw. Deckeldosen, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Holz, Metall, vernickelt: zweiteilige Box mit seitlichen Scharnierdeckeln: Maße: 18,5 x 8,8 x 4,6 cm; andere Box: Maße: 11,7 x 9,4 x 5,7 cm;
für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt. (SH)

Lotto No. 132

Carl Auböck, Ascher,
Modellnummer: 3882, Pfeifenständer,
Modellnummer: 3166, Leuchter,
Modellnummer: 3470 und Gluttöter
Tirolerin, Modellnummer: 3140,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Ascher: Messing, poliert, unterhalb gemarkt Auböck Made in Austria, L. 11,4 cm; Pfeifenständer, Messing, mit grünem Samt umwickelt, Samt
mit geprägtem Signet Longchamp France unterhalb, L. 11,4 cm, H. 4,4 cm; Leuchter: Messing, dunkel patiniert, mit Signet Semperit, B. 11
cm, H. 4,2 cm; Gluttöter Tirolerin: Messing, dunkel patiniert, H. 5,8 cm. für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die
Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/04, 9/3882 (Ascher); C/14, 3166 (Pfeifenständer); C/15, 3470 (Leuchter); D/01, 3140
(Gluttöter Tirolerin).

https://www.dorotheum.com/it/a/107709/ Pagina 46 di 69



Lotto No. 133

Carl Auböck, Schreibtischablage aus
Horn mit Halterung für
Kugelschreiber, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Horn, Aussparung für Kugelschreiber; Kugelschreiber aus Horn mit Messingmontierung; Alters- und Gebrauchsspuren; Mine des
Kugelschreibers muss erneuert werden; Maße Ablage: L. 32 cm, T. 11 cm, H. 4,4 cm, . Kugelschreiber 15 cm. (SH)

Lotto No. 134

Carl Auböck, Pfannenascher,
Modellnummer: 3709, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, poliert, Bambusgriff; am Stiel unerhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; Alters- und Gebrauchsspuren; L. 28 cm, Dm. 15,4 cm.
(SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/03, 2/3709/II.

Lotto No. 135

Carl Auböck, zwei Briefmesser mit
Münze, Modellnummer: 5029, Wien,
um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

Briefmesser Messing: mit Münze Franciscus Aug. Maria Theresia Aug., Klinge gemarkt: Auböck Made in Austria, L. 18,3 cm; Briefmesser
Metall: mit Münze Carlos III, L. 22,7 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl
Auböck 1925-1975, F/32, 408/5029.
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Lotto No. 136

Carl Auböck, zwei Zigarettendosen,
eine davon: Modellnummer: 3656,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Metall, vernickelt; Leder, braun gegerbt; Scharnierdeckel; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht fleckig, Druckstellen im Leder; Maße: 14 x
11,5 x 4,2 cm und 15,8 x 12,3 x 4,9 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/06, 3656.

Lotto No. 137

Carl Auböck, großer Obstkorb,
Modellnummer: 4217, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

Messing, poliert; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb am Griff gemarkt: Auböck Made in Austria; L. 50 cm, H. 16 cm. (SH) Literatur: Die
Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/23, 281/4217.

Lotto No. 138

Carl Auböck, Schneidebrett aus der
Serie 'Culinar' für Ostovics,
Käseschneider, Modellnummer: 4294
und Amboss Käsemesser, Modell
4110, Entwurf: Janos Megyik
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Schneidebrett aus Nussholz, seitlich bezeichnet Design Carl Auböck Wien; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen; Maße: 40 x 37,5 x 6,8
cm; Käseschneider: Messing und Metalldraht, seitlich gemarkt: Made in Austria, L. 14,8 cm; Käsemesser: Griff aus Nussholz, Schneide aus
Metall, gemarkt: Amboss Austria Rostfrei Stainless, L. 22,2 cm; für beide: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH)
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Lotto No. 139

Carl Auböck, Schale, Nr. 451 und
Nussknacker, Modellnummer:4234,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

Schale: Nussholz, Messing, braun gegerbtes Leder; L. 40 cm, H. 10,1 cm; Nussknacker: Messing, braun gegerbte Lederschleife, gemarkt:
Auböck Made in Austria; L. 16 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck
fotografiert von 1948-2005, V/13, Schale 451, Nussknacker 349; Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/30 4234, E/11
4234, F/23, 278/4234, G/26 4234 (Nussknacker).

Lotto No. 140

Zwei Figuren aus Messing 'Hahn',
Wien, um 1930
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Messing, gegossen; Alters- und Gebrauchsspuren; B. 20 cm, H. 14,5 cm. (SH)

Lotto No. 141

Carl Auböck, zwei Eierbechsersets,
Modellnummern: 3692 und 3693 und
Sanduhr, Modellnummer: 5731, Wien,
um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Eierbechersets: Nussholz, gedrechselt, vier Halterungen aus Messing, vier Halterungen Metall, vernickelt, H. 16,2 cm und 9,2 cm; Sanduhr:
Horn, Glas, Sand, unterhalb Messingabdeckung, H. 11 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der
Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, C/26, 3693 und 3692 (Eierbechersets); Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005,
IV/14, 61047 #5731.
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Lotto No. 142

Carl Auböck, Fonduetopf aus der
Serie Culinar für Ostovics, Wien, um
1970
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Topf mit Deckel und Fondueeinsatz aus Gusseisen, kugelförmiger Knauf aus Nussholz; Alters- und Gebrauchsspuren; am Deckel unterhalb
bezeichnet Cul 15 I L Wien, Topf unterhalb bezeichnet Cul 5A L Wien; Dm. 18,2 cm, H. inklusive Deckel 18,2 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der
Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, VII/03, Gusseisenprodukte "Culinar".

Lotto No. 143

Carl Auböck, 27 Teile aus dem
Besteck Modell 2060 für
Neuzeughammer Ambosswerk Steyr,
um 1956
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

bestehend aus: 3 Speisemessern, L. 21 cm, 2 Dessertlöffeln, L. 14,6 cm, 21Dessertgabeln, L. 14,5 cm; 1 Mokkalöffel, L. 11,2 cm; Edelstahl;
gemarkt: Amboss Signet, Amboss Austria, 18/8, Stainless Made in Austria; Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Das Besteck wurde 1957 auf
der XI. Triennale in Mailand gezeigt, auf der Weltausstellung in Brüssel 1958 erhielt das Amboss-Modell 2060 das Diplom d'Honneur mit
Goldmedaille. 1962 wurde es mit dem Österreichischen Staatspreis für gute Form ausgezeichnet. Literatur: Ott-Wodni, Schöner Essen.
Amboss Design & Tischkultur 1950-1970, S.55; Hollein, Vischer, Iconic Auböck, S. 116

Lotto No. 144

Carl Auböck, Käsemesser,
Modellnummer: 3850, Wien, um 1955
und Käsehobel, Entwurf: János
Megyik, Ausführung:
Neuzeughammer-Ambosserk, um
1970, dazu: ein Käsebrett mit
Lederschlaufe
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Käsebrett aus Nussholz mit braun gegerbter Lederschlaufe, Käsemesser mit Griff aus Horn, Klinge aus Edelstahl, bezeichnet Stainless
Austria; L. Käsebrett 44,2 cm, L. Käsemesser 21,8 cm; Käsehobel: Griff aus Eichenholz, Klinge aus Edelstahl, bezeichnet Amboss Austria, L.
21 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/16, 184/3850 (Käsebrett mit Messer); Ott-Wodni, Ottillinger,
Schöner Essen. Amboss Design & Tischkultur 1950-1970, S. 68, vgl. Abb. 3.59 Käsestecher Modell 1090.
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Lotto No. 145

Carl Auböck, drei Nussknacker bzw.
Nusszwingen, Modellnummern: 4051,
4090, 3661, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, Nussknacker mit braun gegerbtem Leder umwickelt; Leder mit Druckstellen, und kleinen Fehlstellen, leicht fleckig; L. 17,5 cm;
runde Nusszwinge unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; H. 7,8 cm; Nusszwinge in Dreiecksform: H. 9,4 cm; für alle: Alters- und
Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, E/11, 4090, 3661; Die Kataloge der Werkstätte Carl
Auböck 1925-1975, F/23, 277/4051.

Lotto No. 146

Carl Auböck, Brotbox aus der Serie
Culinar, für Ostovics, Wien, um 1970
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Holz, honigfarben lasiert; auf beiden Seiten ein Deckelscharnier; Alters- und Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen; seitlich Brandstempel:
C Design Carl Auböck Wien; Maße: B. 39,5 cm, T. 34 cm, H. 29 cm. (SH)

Lotto No. 147

Speck-B'steck' Modell 1050,
Neuzeughammer Ambosswerk, um
1960 und Nussholzbrett,
Modellnummer: 5096, Carl Auböck
sowie ein Tranchierbesteck, Wien,
um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Speck-B'steck: Birnenholzbrett mit Aussparung für das Besteck; Lederschlaufe zur Aufhängung an der Wand; Griffe aus Palisander mit
Messing und Edelstahleinlage; Klingen aus Edelstahl mit Firmensignet Amboss und Stainless Austria; Brett mit Brandstempel AUA; Alters-
und Gebrauchsspuren; Maße Brett: 23,8 x 15,5 x 2,5 cm; in Originalkarton; Maße Karton: 16,3 x 25,2 x 2,5 cm; Karton mit Alters- und
Gebrauchsspuren; Tablett mit Tranchierbesteck: Nussholz, Klingen aus rostfreiem Edelstahl, Schlaufen aus rotbraun gegerbtem Leder; L.
Brett 50,8 cm, B. 12,3 cm, H. 2 cm; L. Messer 30 cm, L. Gabel 24 cm; Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Ott-Wodni, Ottilinger,
Schöner Essen. Amboss Design & Tischkultur 1950-1970, S. 78, Abb. 3.78 und 3.79; Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975,
G/21, 5096.
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Lotto No. 148

Carl Auböck, kleiner Obstkorb,
Modellnummer: 4217, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, poliert; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb am Griff gemarkt: Auböck Made in Austria; L. 27 cm, H. 6 cm. (SH) Literatur: Die
Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/23, 281/4217.

Lotto No. 149

Carl Auböck, Teekanne,
Modellnummer: 3879 und Mocca-
bzw. Kaffeekanne, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Kupfer, innen vernickelt; Messing, Griffe mit Raffia umwickelt; Alters- und Gebrauchsspuren; Teekanne unterhalb gemarkt: Redl; H.
Teekanne: 18,5 cm; H. Moccakanne 16,2 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/12, 3879.

Lotto No. 150

Carl Auböck, Steakbrett aus Nussholz
mit Messer, Modellnummer: 4297,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Nussholz mit braun gegerbter Lederschlaufe; Messer mit Metallscheide, Griff mit Bast umwickelt, Schneide gemarkt: Amboss Signet, Auböck
Stainless Made in Austria; Alters- und Gebrauchsspuren; L. Steakbrett 41,5 cm, B. 28 cm; L. Messer 27 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der
Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, IV/10 -18- # 4297 39029.
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Lotto No. 151

Carl Auböck, zwei Nussknacker,
Modellnummer: 4103, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Holz, braun lasiert bzw. ebonisiert; Metall, vernickelt; Alters- und Gebrauchsspuren; an der Metallmontierung bzw. im Holz gemarkt: Auböck
Made in Austria; L. 26 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/23, 4103; Arbeiten der Werkstätte Carl
Auböck fotografiert von 1948-2005, VI/07, Nussknacker,1950, Mod. Nr. 4103.

Lotto No. 152

Carl Auböck, Fondueset, Modell: 220,
Neuzeughammer Ambosswerk, 1961
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

bestehend aus: Fonduetopf mit Deckel, Gestell aus Edelstahl, ergänzter Rechaud aus Edelstahl, bezeichnet Swiss made, Brett aus Buche;
Alters- und Gebrauchsspuren, leicht fleckig; Gesamthöhe: 20 cm; in Originalkarton mit rotem Band, entworfen von Hans Schaumberger, die
Verpackung gewann 1962 den Österreichischen Staatspreis für vorbildliche Verpackung; Karton mit Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: H.
22,5 cm, Dm. 21,1 cm. (SH) Literatur: Ott-Wodni, Ottillinger, Schöner Essen, Amboss Design & Tischkultur 1950-1970, S. 61, Abb. 3.46 und
3.47.

Lotto No. 153

Fischbesteck für 12 Personen mit
Vorlegebesteck und einer großen
Platte, Morinox, um 1960/70
Prezzo di partenza:

EUR 260,-

Edelstahl, zum Teil mattiert; bestehend aus: 12 Fischgabeln, 12 Fischmessern, einem zweiteiligen Vorlegebesteck sowie einer großen
Fischplatte; Gebrauchsspuren; rückseitig bezeichnet mit Firmensignet und Morinox sowie Anteilszeichen; originale Kassette vorhanden.
(MP)
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Lotto No. 154

Carl Auböck, Flaschenöffner,
Modellnummer: 4990, Käsemesser,
Modellnummer: 4828 und
Käseschneider, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Flaschenöffner: Stahl, Horn, gemarkt: Stainless Austria, L.16 cm; Käsemesser: Stahl, Horn, Klinge gemarkt: Stainless Austria, Amboss Signet
und Auböck, L. 21,7 cm; Käsemesser: Messing, Raffia, Draht, gemarkt: Made in Austria, L. 17,8 cm; für alle Objekte: Alters- und
Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/17, 200/4828 (Käsemesser); F/30, 374/4990,
374/4990.

Lotto No. 155

Carl Auböck, zwei Fonduetöpfe,
Modellnummer: 4709, Wien um 1955
und zwei Gratinierpfannen,
Modellnummer: 200, Ausführung:
Firma Neuzeughammer Ambosswerk
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Kupfer, Messing, Griffe aus Palisander, Fonduetöpfe unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria, H. 13,5 cm und 13 cm; Gratinierpfannen
aus Edelstahl, Griffe aus Pagholz; unterhalb gemarkt: eine Pfanne mit Amboss Neuzeug Signet unterhalb, beide am Stiel unterhalb gemarkt
Stainless Austria; L. 20,2 und 22,2 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck
fotografiert von 1948-2005, IV/02, 20503 #4709 (Fondue); Ott-Wodni, Ottillinger, Schöner Essen Amboss Design & Tischkultur 1950-1970,
S. 60, Abb. 3.44.

Lotto No. 156

Carl Auböck, zwölf Fonduegabeln,
Modellnummer: 1012, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

unterschiedliche Holzgriffe, Metallscheiden, diese bezeichnet: Amboss Neuzeug Stainless Made in Austria; L. 24,4 cm; in mit blauem Stoff
ausgekleidetem Weidenkorb; Maße Korb: 28,5 x 9,5 x 8,5 cm; Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl
Auböck, fotografiert von 1948-2005, VII/13; Ott-Wodni, Ottillinger, Schöner Essen. Amboss Design & Tischkultur 1950-1970, S. 60, Abb.
3.45.
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Lotto No. 157

Carl Auböck, sieben Spieße,
Modellnummer: 4623, Sanduhr,
Modellnummer: 5731 und
Flaschenkork Hahn, Modellnummer:
4272, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Spieße: Metall, mit Raffia umwickelt, gemarkt Stainless Austria, L. 7 cm; Sanduhr: Horn, farbloses Glas, mit eingelegter Plakette mit
ligiertem EH, H. 11,4 cm; Flaschenkork Hahn: Messing, poliert, H. 8,2 cm; für alle: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Arbeiten der
Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, VI/19, Spiesse, 1955, Mod. Nr.4623; Sanduhr: IV/14 5731; Flaschenkork Hahn: Die
Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/20, 236/4272.

Lotto No. 158

Zwei Sets 'Speck-B'steck' Modell
1050, Neuzeughammer Ambosswerk,
um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Birnenholzbrett mit Aussparung für das Besteck; Lederschlaufe zur Aufhängung an der Wand; Griffe aus Palisander mit Messing und
Edelstahleinlage; Klingen aus Edelstahl mit Firmensignet Amboss und Stainless Austria, Klinge der Messer rückseitig gemarkt Animed;
Alters- und Gebrauchsspuren; Maße Brett: 23,8 x 15 x 2,5 cm. (SH) Literatur: Ott-Wodni, Ottilinger, Schöner Essen. Amboss Design &
Tischkultur 1950-1970, S. 78, Abb. 378 und 3.79.

Lotto No. 159

Carl Auböck, Nussknacker bzw.
'Nusszange', Modellnummer: 4238,
dazu: ein Korkenzieher in
Schlüsselform 'Ford', Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Nussknacker: Messing, mit braun gegerbtem Leder umwickelt, innen gemarkt: Auböck Made in Austria, L. 16 cm; Korkenzieher: Messing,
Gewinde aus Metall, Werbeschlüssel mit Aufschrift Ford Vedette Taunus Mercury Zephyr Consul, L. 14,5 cm; für beide Objekte: Alters- und
Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/30 4234, E/11 4234, F/23, 278/4234, G/26 4234
(Nussknacker).
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Lotto No. 160

Carl Auböck, Nussholzschale,
Modellnummer: 4640, dazu: sechs
Obstmesser, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Schale aus Nussholz mit Korkeinsatz mit Aussparungen zum Einsetzen der Messer, Dm. 28 cm, sechs Obstmesser mit Griffen aus Palisander,
Schneide bezeichnet: Solingen rostfrei, L. Messer 17 cm; Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck
fotografiert von 1948-2005, IV/02; Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/15, 169/4640.

Lotto No. 161

Carl Auböck, großes Tablett aus der
Serie 'Culinar' für Ostovics, Wien, um
1970
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Edelstahl, Eckverstärkungen aus Messing, Griffe aus honigfarben lasiertem Holz; am Griff bezeichnet: Design Carl Auböck Wien c; Alters-
und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt, Holz mit Druckstellen; Maße: 59 x 32,3 x 5,1 cm. (SH)

Lotto No. 162

Carl Auböck, Teekanne:
Modellnummer: 3879, Gießer und
Zuckerdose, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Kupfer, vernickelt; Messing, Bast; Teekanne unterhalb gemarkt: Auböck made in Austria, H. 17,5 cm; Gießer gemarkt: Auböck, H. 11 cm;
Zuckerdose H. 11,7 cm; für alle Teile: Alters- und Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen, leicht fleckig. (SH) Literatur: Die Kataloge der
Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, C/09, 3879, D/12, 3879.
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Lotto No. 163

Carl Auböck, Fondue,
Modellnummer: 4709, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Kupfer, innen vernickelt; Messing, Griffe und Knauf aus Palisander; bestehend aus: Fonduetopf, dreibeiniges Gestell und Rechaud; Topf und
Rechaud unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht fleckig; Gesamthöhe: 20 cm. (SH) Literatur:
Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, VI/33, Mod. Nr. 4709; Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck,
1925-1975, F/09, Modellnummer: 86/4709.

Lotto No. 164

Carl Auböck, Teekanne:
Modellnummer: 3879 und Mocca-
bzw. Kaffeekanne, Modellnummer:
4195, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Kupfer, Messing, Raffia, Palisander; H. Teekanne: 17,5 cm; H. Kaffeekanne: 13 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren; Raffia
oberhalb gelockert. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/12, 3879 (Teekanne), F/10, 95/4195 (Mocca-bzw.
Kaffeekanne).

Lotto No. 165

Carl Auböck, Salz- bzw.
Pfefferstreuer, Modellnummer: 3800,
sechs Eierbecher und eine
Halterung, Modellnummer: 3693,
sechs Gläseruntersetzer aus Horn,
Modellnummer: 4704, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Salz- bzw. Pfefferstreuer: Messing, vernickelt; stark berieben, gemarkt: Made in Austria, L. 16,3 cm; Eierbecher mit Halterung: Messing,
poliert und Nussholz, Halterung mit Bruchstelle unterhalb, H. 11,4 cm; Gläseruntersetzer: Horn, Dm. 7,4 cm in Halterung aus braun
gegerbtem Leder, H. Halterung 3,6 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl
Auböck 1925-1975, C/03, Modellnummer 3800 (Salz & Pfeffer Streuer); C/26, Modellnummer 3693 (Eierbecher 3-teilig); F/13, 147/4704
(Untersätze Horn 6 Stück in Lederdose).
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Lotto No. 166

Carl Auböck, Fondueset,
Modellnummer: 4921 und fünf
Fonduegabeln, Modellnummer: 1012,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Untersetzer aus Nussholz, Griffe und Knauf aus Palisander, Rechaud und Untergestell aus Messing, Fonduetopf und Deckel aus Kupfer;
Gesamthöhe: 24,5 cm, B. ca. 28 cm; fünf Fonduegabeln mit Griffen aus Holz, Klinge aus Edelstahl, bezeichnet Amboss Austria, Stainless
Made in Austria; L. 24,5 cm; für alle: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Fondueset: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck
1925-1975, F/09, 88/4921 bzw. 86/4709; Fonduegabeln: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005, VII/13.

Lotto No. 167

Carl Auböck, Teekanne:
Modellnummer: 3879 und Mocca-
bzw. Kaffeekanne, Modellnummer:
4195, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Kupfer, Messing, Raffia, Palisander; H. Teekanne: 17,5 cm; H. Kaffeekanne: 13 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren; Raffia
oberhalb gelockert. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/12, 3879 (Teekanne), F/10, 95/4195 (Mocca-bzw.
Kaffeekanne).

Lotto No. 168

Carl Auböck, Salz und Pfefferset,
Modellnummer: 4290, dazu: ein
Senflöffel und ein Salzlöffel, Wien,
um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

zwei Streuer mit Schraubgewinde, ein Löffel und eine Schaufel aus Horn; Halterung aus Nussholz; Alters- und Gebrauchsspuren; L. Streuer
8,9 cm, H. Halterung 5,5 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005.
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Lotto No. 169

Carl Auböck, Salz und Pfefferset,
Modellnummer: 4290, Salatschüssel,
Modellnummer: 4278,
Strohhalmanbieter mit Korkzieher,
Modellnummer: 3710, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Nussholz, Messing, Horn; H. Salz und Pfefferset inklusive Halterung 9,7 cm; Dm. Salatschüssel 19,7 cm, H. Salatschüssel 4,6 cm; H.
Strohhalmanbieter 13,3 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert
von 1948-2005, IV/16, 63422/#4290 (Salz & Pfeffer Set); Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/14, 158/4278
(Salatschüssel Nussholz); F/12, 129/3710 (Strohhalmanbieter Nußholz mit Korkzieher Messing).

Lotto No. 170

Carl Auböck, Fondue,
Modellnummer: 4709, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

Kupfer, innen vernickelt; Messing; Griffe und Knauf aus Palisander; bestehend aus: Fonduetopf, dreibeiniges Gestell und Rechaud; Topf und
Rechaud unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht fleckig; Gesamthöhe: 20 cm. (SH) Literatur:
Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, VI/33, Mod. Nr. 4709; Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck,
1925-1975, F/09, Modellnummer: 86/4709.

Lotto No. 171

Carl Auböck, fünf emaillierte Töpfe
mit Deckel aus der Serie 'Super' für
die Firma Riess, Österreich, um 1970
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Metall, farbig emailliert; Knäufe aus schwarz patiniertem Holz bzw. Kunststoff; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb gemarkt: Riess
Super Design Carl Auböck bzw. Riesswerke Made in Austria; H. 9,4 cm, Dm. 8 bis 10 cm. (SH)
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Lotto No. 172

Carl Auböck, Sektkühler bzw.
Champagnerkübel, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, vernickelt; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; B. 20,5 cm, H. 28,7 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck
fotografiert von 1948-2005, TS/02 VIII/19, Sektkühler; Hollein, Vischer, Iconic Auböck, S. 106

Lotto No. 173

Carl Auböck, vier Flaschenöffner
bzw. Korkenzieher in Form eines
Schlüssels, Modellnummer: 3687,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, poliert; Korkenzieher aus Metall; Alters- und Gebrauchsspuren; einer davon unterhalb gemarkt Auböck; L. 12 cm und 8,7 cm. (SH)
Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/19, 225/3687.

Lotto No. 174

Carl Auböck, Tuberkulinkolben mit
Stöpsel Münze Ludovicus XVI,
Modellnummer: 4748, Wien, dazu: ein
Tuberkulinkolben mit
Fellmanschette
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

farbloses Glas; ein Tuberkulinkolben mit Fellmanschette, der andere mit schwarz gegerbter Ledermanschette und Stöpsel aus Kork mit
Messingverschluss Münze Ludovicus XVI Franc et Nav. Rex; für beide: Alters- und Gebrauchsspuren; H. 15,3 cm und 16 cm. (SH) Literatur:
Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, VI/36, Tuberkulinkolben, Modellnummer 4748.
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Lotto No. 175

Carl Auböck, Flaschenhalter,
Modellnummer: 3601 und
Eiswürfelbehältnis mit
Eiswürfelzange, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Flaschenhalter: Messing, Raffia gewickelt; H. 19,5 cm; Eiswürfelkübel: Metall, vernickelt, Bast; innen Abtropfschale; H. 10,3 cm, Dm. oben
12 cm; Eiswürfelzange: Metall, vernickelt, mit Raffia umwickelt; innen gemarkt: Auböck Made in Austria; L. Zange 13 cm; für alle Objekte:
Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/12, 121/3601 (Flaschenhalter).

Lotto No. 176

Carl Auböck, drei Touristenflaschen,
Modellnummer: 4301, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Flasche aus farblosem Glas, mit braun gegerbtem Leder umwickelt; Montierung und Verschluss aus vernickeltem Metall; Stöpsel als
Stamperl zu verwenden; große Flasche mit zwei zusätzlichen ineinander gestapelten Stamperln; für alle Objekte: Alters- und
Gebrauchsspuren, leicht fleckig; Höhen: 20,5 cm, 17 cm, 15,6 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/12,
133/4301.

Lotto No. 177

Carl Auböck, Korkenzieher Anker,
Modellnummer: 5208, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, gegossen und poliert; Gewinde aus Metall; Halterung aus geknotetem Seemannsgarn, Karabiner; Alters- und Gebrauchsspuren;
unterhalb gemarkt: Auböck; H. Anker 11,5 cm, B. 15,4 cm; L. inklusive Halterung 25 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck
fotografiert von 1948-2005, IV/18, 56498 #5208.

https://www.dorotheum.com/it/a/107709/ Pagina 61 di 69



Lotto No. 178

Carl Auböck, "Barboy",
Modellnummer: 4707 und
Flaschenöffner, Modellnummer:
4990, Wien, um 1955, dazu: ein
Korkenzieher in Lederetui
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Korkzieher, Dosenlocher und Flaschenöffner "Barboy": Nirosta Stahl mit Horn, bezeichnet Stainless Austria, Amboss Signet und Auböck;
Flaschenöffner: Nirosta Stahl mit schwarz gegerbtem Leder: bezeichnet Stainless Austria, L. 6,3 cm; für alle Objekte: Alters- und
Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/19, 230/4707; F/19, 228/4230; G/26, 4990.

Lotto No. 179

Carl Auböck, zwei Dekanter,
Modellnummer: 4748
'Tuberkulinkolben', Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

farbloses Glas, ein Dekanter mit Manschette aus braun gegerbtem Leder, der andere mit Raffia umwickelt; der Dekanter mit Raffia am
Mündungsrand beschliffen; beide am Mündungsrand minimal geschartet; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht fleckig; H. 15,4 cm und 14,7
cm. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/04, -6- 20769/4748.

Lotto No. 180

Carl Auböck, vier Flaschenöffner
(Kapselheber), Modellnummer: 4919,
Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, teilweise schwarz patiniert; Kapselheber mit Buchstabenmotiv: N, K, J, J; Alters- und Gebrauchsspuren; L. 10,5 cm. (SH) Literatur:
Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/19, 224/4919, G/26, 4919; Die Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von
1948-2005, IV/06, 30069 #4919.
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Lotto No. 181

Carl Auböck, Dekanter bzw.
'Tuberkulinkolben', Modellnummer:
4748, zwei Korkenzieher,
Modellnummer: 4525 und
Kapselheber 'Hand', Modellnummer:
4224, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Dekanter: farbloses Glas, braun gegerbte Ledermanschette, Mündungsrand minimal bestoßen, H. 14,9 cm; Korkenzieher: Messing, Metall,
Ledermanschette, jeweils gemarkt: Auböck, Maße: 12 x 11,2 cm und 10 x 11 cm; Kapselheber Hand: Messing, poliert, L. 12,5 cm. (SH)
Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, IV/04, -6-20769/4748 (Dekanter); Die Kataloge der Werkstätte
Carl Auböck, 1925-1975, E/23, 4525 (Korkenzieher); F/18, 210/4224 (Kapselheber Hand).

Lotto No. 182

Carl Auböck, Flaschenöffner Stiefel,
Modellnummer: 4563, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

Messing, poliert; Alters- und Gebrauchsspuren; unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; H. 8,8 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der
Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/18, 213/4563.

Lotto No. 183

Carl Auböck, zwei Martinikrüge,
Modellnummer: 3749 und eine
Gläserhalterung mit sechs Gläsern,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 170,-

Martinikrüge: farbloses Glas, braun gegerbte Ledermanschette, eine davon farbig bedruckt, Halterung aus Messing, H. 7,3 und 23,5 cm;
Gläserhalterung: Messing, Raffia, dazu: sechs teilweise assortierte Gläser (teilweise leicht bestoßen) unterschiedlicher Höhe mit
Bastuntersätzen; L. 40 cm, H. 25,2 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/09, F/13, 3749 (Martinikrüge);
Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005, s.1/11 links oben Fotografie Musterzimmer.
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Lotto No. 184

Carl Auböck, Rührer Hand groß,
Modellnummer: 4587, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 100,-

Messing, vernickelt; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt; am Stiel gemarkt: Made in Austria; L. 36,6 cm. (SH) Literatur: Die
Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/13, 140/4587.

Lotto No. 185

Carl Auböck, Flaschenöffner Hand,
vgl. Modellnummer: 4224 und zwei
Briefbeschwerer als Buchstaben K
und J, Modellnummer: 4820, Wien,
um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Messing, poliert; L. Flaschenöffner Hand 12,4 cm; Briefbeschwerer jeweils am unteren Rand gemarkt: Auböck Made in Austria; Maße: 12 x
9,4 cm und 10,4 x 9,6 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/18, 210/4224 (Flaschenöffner Hand); F/27,
334/4820, G/06.
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Lotto No. 186

Carl Auböck, Flaschenöffner in
Fischform, Modellnummer: 4687,
'Barboy', Modellnummer: 4707 und
Kleiderbürste, Modellnummer: 5000,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Flaschenöffner: Edelstahl, Horn, L. 24,2 cm; Dosenlocher und Flaschenöffner 'Barboy': Edelstahl, Horn, gemarkt: Stainless Austria, Amboss
Signet und Auböck, Maße: 14,5 x 12,2 cm; Bürste in W-Form: Horn, Rosshaar, B. 8,2 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren,
Metall leicht korrodiert. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, E/24, F/18, G/26 (Flaschenöffner); F/19,
230/4707 (Barboy); F/31, 390/5000 (Kleiderbürste).

Lotto No. 187

Carl Auböck, Martinimixer,
Modellnummer: 4634, acht
Halterungen für Flaschenuntersetzer
und Zahnstocher, Salz und Pfeffer
Streuer, Modellnummer: 4290 und
drei Flaschenkorken,
Modellnummer: 3635, Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Martinimixer: farbloses Glas, braun gegerbte Ledermanschette, H. 14,7 cm; acht Halterungen aus Messing, teilweise mit Bambus, H. 3,8 bis
8,3 cm; Salz und Pfeffer Streuer aus Horn, L. 9 cm; Flaschenkorke: Messing bzw. Metall vernickelt, mit Sisal, Raffia bzw. braun gegerbtem
Leder umwickelt, B. 5,8 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck
1925-1975, F/13, 137/46 (Martinimixer); D/05, 3635 (Flaschenkorken); Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck fotografiert von 1948-2005,
IV/16, 63422 #4290 (Salz & Pfeffer Streuer aus Horn).
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Lotto No. 188

Carl Auböck, Becher aus Horn,
Modellnummer: 4712, sechs
Glasuntersetzer aus Horn,
Modellnummer: 4704 und
Flaschenöffner, Modellnummer:
4990, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Horn, Leder, braun gegerbt, Edelstahl; Becher: H. 10 cm; Glasuntersetzer: Dm. 7,5 cm, H. Halterung 3,5 cm; Flaschenöffner: L. 15,8 cm; für
alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren, teilweise leicht fleckig. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975,
F/13, 147/4704 (Glasuntersetzer), G/26, 4990 (Flaschenöffner), F/16, 176/4712 (Hornbecher).

Lotto No. 189

Carl Auböck, drei Touristenflaschen,
Modellnummer: 4301, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Flaschen aus farblosem Glas, mit braun gegerbtem Leder umwickelt; Montierung und Verschluss aus vernickeltem Metall; Stöpsel als
Stamperl zu verwenden; zwei Flaschen mit drei Bechern, eine Flasche mit vier Bechern; die Flasche in rechteckiger Form unterhalb mit
geprägtem Signet EeP; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren, leicht fleckig; Höhen: 18, 18,5 und 18 cm. (SH) Literatur: Die Kataloge
der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/12, 133/4301.

Lotto No. 190

Carl Auböck, zwei Flaschenhalter,
Modellnummern: 3601 und 4173 und
Messingkorken, Modellnummer:
3965, Wien, um 1950
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Messing, Griffe mit Raffia gewickelt; Maße Flaschenhalter: L. 23 cm, H. 20 cm und L. 21 cm, H. 10,5 cm; L. Flaschenkork mit Schnur und
Ring 24 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, F/12,
121/3601 und 122/4173 und E/10, Nr. 3965.
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Lotto No. 191

Carl Auböck, kleiner und großer
Flaschenöffner in Fischform,
Modellnummer: 4687 und
Aschenschale, Fisch, Modellnummer:
3337, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Flaschenöffner: Edelstahl und schwarz gegerbtes Leder bzw. Nussholz, großer Flaschenöffner gemarkt: Amboss Signet und Auböck, kleiner
Flaschenöffner gemarkt: Stainless Steel; L. 24,2 cm und 15,2 cm, kleiner Flaschenöffner mit Fehlstelle; Aschenschale: Messing, L. 10,5 cm;
für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, E/24, F/18, G/26
(Flaschenöffner); C/14, 3337 (Aschenschale Fisch).

Lotto No. 192

Carl Auböck, Martinimixer,
Modellnummer: 4643,
Gläserhalterung, Modellnummer:
3508, Bastset, Modellnummer: 3804
und Strohhalmbehälter, vgl.
Modellnummer 4495, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

Martinimixer: farbloses Glas, braun gegerbte Lederumwickelung, H. 14,4 cm; Gläserhalterung: Messing, Palisander, Metall, mit Raffia
umwickelt, drei Gläser aus farblosem Glas, H. Halterung 17,5 cm, H. Gläser 7,2 cm; Bastset: Halterung aus Messing, Untersetzer aus Bast, H.
8 cm; Strohhalmbehälter aus Bambus, H. 13 cm; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte
Carl Auböck 1925-1975, F/13, 4643 (Martinimixer), B/20, 3508 (Gläserhalterung), C/04, 3804 (Bastset), F/12, vgl. 132/4495.

Lotto No. 193

Carl Auböck, Korkzieher,
Dosenlocher und Flaschenöffner
"Barboy", Modellnummer: 4707 und
Tortenheber Horn, Modellnummer:
4767, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

"Barboy": Nirosta Stahl mit Horn; bezeichnet: Amboss Signet, Auböck, Rostfrei, Ges. geschützt; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt;
L. 14,5 cm, H. 13 cm; Tortenheber: Horn, Griff: Metall, vernickelt, mit Raffia umwickelt; bezeichnet: Auböck Made in Austria; Alters- und
Gebrauchsspuren; L. 9,5 cm; Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, Korkzieher: F/19, 230/4707; Tortenheber: F/10,
94/4767.
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Lotto No. 194

Carl Auböck, Krug und sechs Gläser,
Modellnummer: 3749 und Bastset,
Modellnummer: 3804, Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

farbloses Glas, Manschetten aus braun gegerbtem Leder, Griff aus Messing; Alters- und Gebrauchsspuren; H. Krug 17,3 cm, H. Gläser 9,5 cm;
Bastset: sechs Gläseruntersetzer aus Bast in einer Halterung aus Messing und Bambus, Dm. Untersetzer 9 cm; Alters- und Gebrauchsspuren.
(SH) Literatur: Bastset: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, D/10, 3804; Krug und sechs Gläser: Die Kataloge der
Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, Katalog C, C/30, Modellnummer 3749, F/13, Fotografie mit Angabe zur originalen Modellbezeichnung:
Martinimixer.

Lotto No. 195

Carl Auböck, zwei Dekanter,
Modellnummer: 4748
'Tuberkulinkolben', Wien, um 1960
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

farbloses Glas, ein Dekanter mit Ledermanschette aus braun gegerbtem Leder, der andere mit Ledermanschette aus rot gegerbtem Leder;
Alters- und Gebrauchsspuren; H. 15,7 und 15 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005, IV/04 -6-
20769/4748, VI/36, Mod. Nr. 4748.

Lotto No. 196

Carl Auböck, Korkenzieher mit
Kapselheber, Modellnummer: 5970
und Flaschenkork Horn mit
Lederschlaufe, Modellnummer: 4862,
Wien, um 1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

Korkenzieher: Messing, gegossen und poliert, Gewinde aus Metall; unterhalb gemarkt: Auböck Made in Austria; L. 14,3 cm; Flaschenkork:
Horn mit Messingring und braun gegerbter Lederschlaufe; dazu: Karaffe aus farblosem, mattiertem Glas; L. Flaschenkork: 13 cm; für beide
Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren. (SH) Literatur: Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck 1925-1975, G/05, 5970 Korkenzieher mit
Kapselheber; F/20, 241/4862.
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Lotto No. 197

Carl Auböck, Dekanter,
Modellnummer: 4748
'Tuberkulinkolben', Krug und Bast
Set, Modellnummer: 3804, Wien, um
1955
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

farbloses Glas, mit Raffia umwickelt; sechs Bastuntersetzer in Messinggestell mit Bambus; für alle Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren; H.
Krug 22,8 cm; H. Dekanter 15,9 cm; H. Bastset 10,5 cm. (SH) Literatur: Arbeiten der Werkstätte Carl Auböck, fotografiert von 1948-2005,
IV/04-6-20769/4748, VI/36, Mod. Nr. 4748 (Dekanter); Die Kataloge der Werkstätte Carl Auböck, 1925-1975, D/30, 4233.

Lotto No. 198

Carl Auböck, Partyset, Modell 1517,
Neuzeughammer Ambosswerk, um
1965
Prezzo di partenza:

EUR 130,-

bestehend aus: Kronkorkenöffner, Korkenzieher, Dosenlocher aus Edelstahl und Pagholz, Korkenzieher am Schaft bezeichnet Austria
Rostfrei; L. 8,6 bis 12,4 cm; in Holzkiste aus Fichtenholz, bezeichnet Ambosssignet und Partyset; Alters und Gebrauchsspuren; Maße: 11,6 x
16,4 x 2,6 cm. (SH) Literatur: Ott-Wodni, Ottillinger, Schöner Essen. Amboss Design & Tischkultur 1950-1970, S. 81, Abb. 3.85.
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